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Podobnie jak ćwiczenia fizyczne wzmacniają nasze
ciało, nauka nowego języka wzmacnia nasz mózg i sprawia, że staje się on bardziej
plastyczny - twierdzą badacze z USA, których wnioski opublikował "Journal of
Neurolinguistics".

Naukowcy z Pennsylvania State University przez sześć tygodni obserwowali mózgi 39 osób
posługujących się na co dzień językiem angielskim, podczas gdy uczyły się one języka chińskiego.
Zaobserwowali, że komórki nerwowe w mózgach osób najlepiej przyswajających nowe słownictwo
komunikowały się ze sobą sprawniej niż w przypadku osób, które radziły sobie z nowym językiem
słabo lub nie przyswoiły żadnego nowego języka.

Po porównaniu obrazów mózgów uczestników przed rozpoczęciem nauki badacze stwierdzili, że
komunikacja poszczególnych obszarów mózgu u osób radzących sobie z językiem najlepiej była
silniejsza i lepiej ukierunkowana już wcześniej, co ułatwiło naukę. Po zakończeniu okresu obserwacji
okazało się jednak, że sieć neuronalna u osób uczących się języka chińskiego była zintegrowana
jeszcze lepiej.

Sugeruje to, że nauka języka sprzyja zmianom w strukturze i funkcjonowaniu mózgu. Wcześniejsze
badania wskazywały już na zmiany w anatomii mózgu zachodzące u osób uczących się drugiego
języka bez względu na wiek - zauważają badacze.

"Mózg jest o wiele bardziej plastyczny niż myśleliśmy. Zmiany strukturalne widoczne są nawet u
seniorów, co jest bardzo zachęcającą wiadomością" - zauważa autor badań Ping Li.
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27-04-2026

Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

 
27-04-2026

Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.

 
27-04-2026

Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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27-04-2026

Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.

 
22-04-2026

Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.

 
13-04-2026

Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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